
                                    

Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Medicina 
 

1 

RESOLUCIÓN Nº 1186/14-C. D. 

     CORRIENTES, 8 de mayo de 2014.- 

 VISTO: 

 Que por Expte. Nº 10-2014-02758, se tramita ante el H. Consejo Directivo de la 

Facultad de Medicina de la Universidad Nacional del Nordeste, la pertinente autoriza-

ción para proceder al Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposi-

ción para cubrir un (1) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con Dedicación Exclusiva 

del Departamento: Introducción a las Ciencias de la Salud: Asignatura: Introducción a 

las Ciencias Médicas – Área: Metodología de Estudio y Formación Técnica de la Carre-

ra de Medicina; y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Los términos de la Resolución Nº 2557/11-C.D. – Nuevo Reglamento de Con-

curso de Auxiliares de la Docencia (Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares de Docen-

cia de 1ra. Categoría); 

 Que además se propone la integración de los Jurados Docentes que intervendrán 

en el referido Concurso; 

 Que el H. Consejo Directivo de esta Facultad, en su sesión ordinaria del día 10 

de abril ppdo., toma conocimiento de las actuaciones, trata sobre tablas y resuelve apro-

bar sin objeciones;  

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

EN SU SESIÓN ORDINARIA DEL 10-04-14 

R E S U E L V E: 

 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedentes y Oposición para 

cubrir un (1) cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS, con Dedicación Exclusi-

ve, en el DEPARTAMENTO: INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS DE LA SALUD – 

ASIGNATURA: INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS MÉDICAS – ÁREA: METO-

DOLOGÍA DE ESTUDIO Y FORMACIÓN TÉCNICA de la Carrera de Medicina que 

se detallan en el Anexo de la presente, acorde con los términos de la Resolución Nº  

2557/11-C.D.  

 

ARTÍCULO 2º.- El Período de Inscripción del Llamado a Concurso dispuesto por el 

artículo anterior, comprenderá del 2 de junio y hasta el 16 de junio de 2014, en el hora-

rio de 07:30 á 12:00, de lunes a viernes y el cierre operará el 2 de junio a las 12:00. 

 

ARTÍCULO 3º.- Las inscripciones se recibirán en el Departamento Mesa de Entradas, 

Salidas y Archivo de la Facultad de Medicina - Mariano Moreno 1240, de lunes a vier-

nes de 07:30 a 12:00. En dicha Departamento se proporcionará toda información referi-

da al Concurso. 

 

ARTÍCULO 4º.- Aprobar la nómina propuesta de los Jurados Docentes, que como 

Anexo forma parte integrativa de la presente Resolución. 



                                    

Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Medicina 
 

2 

 

ARTÍCULO 5º.- La nómina de Inscriptos, de los integrantes de los Jurados y el resulta-

do del Concurso, será exhibido en los transparentes y en la WEB de esta Facultad. 

 

ARTÍCULO 6º.- Regístrese, comuníquese y archivo. 

 

 

 

Prof. JUAN JOSÉ DI BERNARDO      Prof. GERARDO OMAR LARROZA 

    Secretario Académico                                       Decano 

Mim. 



                                    

Universidad Nacional del Nordeste 

Facultad de Medicina 
 

3 

ANEXO Res. Nº 1186/14-C. D. 

 

CONCURSO DE AUXILIAR DE LA DOCENCIA – (JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS) 

CRONOGRAMA DE LA CARRERA DE MEDICINA 

 

DEPARTAMENTO: INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS DE LA SALUD: 
 

Nº ASIGNATURA JURADOS TITULARES JURADOS SUPLENTES 

 

1.  INTRODUCCIÓN A 

LAS CIENCIAS MÉDI-

CAS – ÁREA: METO-

DOLOGÍA DE ESTU-

DIO Y FORMACIÓN 

TÉCNICA 

 

1 JTP EXC. 

Mgter. María Étel Espíndola 

Mgter. Silvia Beatriz D’Ángelo 

Esp. Mónica Vargas 

Soledad Mierez (CENEK) 

Esp. Laura Cecilia Mariño 

Mgter. Luisa Carolina Urbanek 

Bqco. Gerardo Marcelo Andino 

Gonzalo Benítez (CEMEK) 

 

 

APERTURA DE INSCRIPCIÓN: Desde el 2 y hasta el 16 de junio de 2014. 

CIERRE DE LA INSCRIPCIÓN: 16 de junio de 2014. 

LUGAR DONDE SE RECIBIRÁN LAS SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN : Departamento Mesa 

de Entradas, Salidas y Archivo - Facultad de Medicina - Mariano Moreno 1240 - 3400-Corrientes, 

de lunes a viernes, en el horario de 07 :30 á 12 :00. 

PUBLICACIONES: En los transparentes de la Facultad de Medicina - Mariano Moreno 1240 - 

3400-Corrientes y en la WEB http://med.unne.edu.ar  

 

Mim. 

 

 

 

http://med.unne.edu.ar/

